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Ärendet 

Miljö- och klimatnämnden i Göteborgs stad har tagit fram ett 

förslag till naturvårdsstrategiskt program för biologisk mångfald. 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden (MHN) i Stockholms stad har fått 

möjlighet att lämna synpunkter på förslaget senast den 31 oktober 

2016. 

Göteborgs stad är välkommen att ta del av Stockholms stads arbete 

med Grönytefaktorn och C/O City. Grönytefaktorn (GYF) är ett 

verktyg för att arbeta med sociala värden, biologisk mångfald och 

klimatanpassning på kvartersmark. C/O City är ett projekt som 

syftar till att lyfta värdet av naturen i staden, skapa planerings-

underlag och ta fram konkreta lösningar som underlättar arbetet 

med ekosystemtjänster i stadsplaneringen.  

Förvaltningens synpunkter och bedömning 

Förvaltningen anser generellt att förslaget till naturvårdsstrategiskt 

program för biologisk mångfald är heltäckande och väl genom-

arbetat, men har några förslag som ytterligare kan förstärka 

programmet. 

 

Förbättringar 

Programmet innehåller ingen retrospektiv analys. Sannolikt har 

Göteborg i likhet med Stockholm haft många förbättringar, bl a till 

följd av bättre luftkvalitet och bättre vatten. Inget av detta åter-
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speglas i programmet. Det är miljöförvaltningens erfarenhet, att 

åstadkomna förbättringar ofta glöms bort och att allt fokus läggs på 

nuvarande brister. Men att redovisa förbättringar som har skett – 

utan att förtiga eventuella försämringar – ger ett längre perspektiv 

och kan övertyga misstrogna läsare att saker kan bli bättre. Det är 

en viktig del när program för framtida arbete skall skrivas. Något 

torde väl ändå ha blivit bättre även i Göteborg och borde om-

nämnas. 

 

Uppföljning 

I arbetet med att värna och vårda biologisk mångfald är det mycket 

viktigt att följa upp utförda åtgärder för att säkerställa att de 

åtgärder som utförs ger önskat resultat. Uppföljning av åtgärder 

nämns endast helt kort i programmet, i avsnittet om att samla in och 

sprida kunskap, och kan utvecklas mer. Exempelvis kan begränsade 

resurser i form av tid och ekonomiska medel ställas i relation till 

behovet av åtgärder som ger mesta möjliga nytta. 

 

Målkonflikter 

Som programmet tar upp i bilaga 2 kan intressekonflikter upp-

komma mellan bevarande av biologisk mångfald och exploatering 

av grönområden när staden växer. En tydligare vägledning för hur 

sådana intressekonflikter hanteras skulle förstärka programmet, och 

kunna bidra till att biologisk mångfald inte åsidosätts. 

 

Figurer 

Figurtexter saknas. Om figurerna numreras kan de dessutom 

hänvisas bättre till i texten än ”se bild”. 

 

Läsbarhet 

Texten upplevs ofta som styltig och osammanhängande, 

meningarna i brödtexten saknar flöde utan upplevs snarare som 

skrivna i punktform. Genom att använda sammanlänkande ord 

skapas ett flöde i texten, vilket ökar läsbarheten. 

 

Referenser 

Påståenden om minskande biologisk mångfald och de hot detta 

medför kan ges större vetenskaplig tyngd. Exempelvis kan avsnittet 

Nuläge och prognos i inledningen underbyggas med referenser. 

 

SLUT 

Bilagor 

1. Remiss naturvårdsstrategiskt program för biologisk mångfald 

i Göteborg 


